
دیوانه وار اما پرهیجان!
یک نگرانی بزرگ دموکرات ها و حتی برخی 
جمهوری خواهان این است که با وجود قدرتمند 
نشان دادن اکثر گزینه های ترامپ، کم تجربگی 
آنها در سمت های اجرایی باعث لغزش واشنگتن 
و اتخاذ و اجرای تصمیم هایی غلط چه در داخل 
امریکا و چه در عرصه های برون مرزی شود. زمانی 
هم که ترامپ طی کمپین های تبلیغاتی اش به 
ایالات مختلف سر می زد و نام افراد موردنظر وی 
برای تشکیل کابینه می آمد، به نظر می رسید که 
او فقط به مشتی ماجراجو و سیاستمداران رادیکال 
چشم دارد تا به افکار افراط گرایانه وی جامه عمل 
بپوشانند. در عین حال در رویکرد ترامپ به رابرت 
کندی جونیور برای احراز پست دبیرکل »سازمان 
سامت و خدمات انسانی امریکا« نشانه هایی از 
»دیگراندیشی« هم مشاهده می شود، زیرا خاندان 
کندی ها از دموکرات های قدیمی اند و هرگز سنخیتی 
با ترامپ و ترامپیسم که آکنده از تمایات پوپولیستی 
است، نداشته اند. مت گائتز هم که فرد منتخب 
ترامپ برای احراز پست دادستان کل امریکاست، 
از دید طرفداران ترامپ بیش از آنکه به خاطر 
سوابق جنایی اش زیر سؤال باشد، مردی است که 
می تواند با روش های قاطعانه اش هرگونه تخلف 
بزرگی را در امریکا مهار کند و راه قاچاقچیان مواد 
مخدر را ببندد و به دموکرات ها که در این زمینه ها 
ضعف های زیادی دارند، راه های پیروز شدن در 
چنین ستیزهایی را یاد بدهد. مریل مک کالوم 61 
ساله که زنی مقیم شهر بوزمن در ایالت مونتانای 
امریکاست، می گوید: »من از نگرش های ترامپ 
لذت می برم. شاید عده ای بگویند بعضی کارهای 

او دیوانه وار است ولی برای من دنیایی از هیجان 
دربر دارد.«

 
هواداران: قاطعیت ایرادی ندارد

البته همه انتخاب های ترامپ برای کابینه در دست 
تکوین وی حمایت عمومی را پشتوانه خود ندارد 
و برخی می گویند خدشه های اخاقی موجود در 
کارنامه برخی نامزدهای احراز سمت های دولتی 
می تواند این کابینه را بدنام و صدای اعتراض 
دموکرات ها را رساتر کند و یکی از افراد موردنظر در 
این خصوص مت گائتز است که پیشتر هم نامش 
آمد. با این حال برایان کوزولوفسکی یک حقوقدان 
40 ساله مقیم شهر اورلاندو در ایالت فلوریدا 
می گوید: »من چندان امیدی نداشتم که دولت 
موردنظر ترامپ بتواند تفاوت هایی واقعی را نسبت 
به گذشته در صحنه سیاست امریکا ایجاد کند اما 
حالا می بینیم که به لطف سر کار آمدن برخی از این 
آدم ها می توان به چنین چیزی خوشبین بود. شاید 
عده ای این را تندروی های سیاسی و برخورد های 
یکسویه بینگارند اما اگر منجر به صابت دولت و 
زدودن فساد شود، ایرادی را نمی توان بر آن مترتب 
دانست. مهم ترین مسأله، این است که ترامپ 
بتواند روش های سنتی حاکم بر واشنگتن را عوض 
کند و به نظر می رسد که برخی وزرای پیشنهادی او 

توان لازم را در این خصوص دارند.«
 

نام آن را افراط گری نگذارید
رابرت کندی جونیور که عمو و پدر سیاستمدارش در 
دهه 1960 ترور شدند، از مورد توجه ترین انتخاب های 
ترامپ در روزهای اخیر بوده، زیرا او باید مقوله ای را 
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حملات نظامی رژیم صهیونیستی علیه لبنان 
ادامه دارد

افزایش درگیری ها در شمال
همزمان با مذاکرات آتش بس در لبنان، رژیم 
صهیونیستی حمات تجاوزکارانه خود را به مناطقی 
از لبنان شدت بخشیده است. در همین رابطه 
منابع لبنانی گزارش دادند که جنگنده های رژیم 
صهیونیستی تنها در روز شنبه 145 حمله به این 
کشور انجام داده اند که بیشتر آنها در نبطیه و 
جنوب لبنان به ترتیب با 55 یورش و ۷۳ یورش 
بودند. روز گذشته نیز رسانه های دولتی لبنان از 
حمله اسرائیل به منطقه مرکزی بیروت و رأس 
النبع، منطقه ای نزدیک به سفارت فرانسه خبر 

دادند. 
به گفته یک منبع امنیتی، این حمله شاخه لبنانی 
حزب بعث سوریه را هدف قرار داده است. در پی 
این حمله، علی حجازی، دبیرکل حزب بعث عربی 
سوسیالیست در لبنان از شهات محمد عفیف، 

مسئول روابط عمومی حزب الله لبنان خبر داد.
جنگنده های اسرائیل همچنین مناطقی از حومه 
جنوبی بیروت را برای پنجمین روز متوالی هدف 
قرار دادند. رژیم صهیونیستی هدف خود را 
نظامیان عنوان کرد و مدعی شد که این حمات 
به زیرساخت های حزب الله از جمله یک مرکز 
نگهداری ساح و یک مرکز فرماندهی انجام شده 
است. این در حالی است که ارتش اسرائیل بارها 
مراکز بهداشتی و درمانی و کارکنان پزشکی در لبنان 

را نیز هدف قرار داده است. 
به گفته وزارت بهداشت عمومی لبنان، اسرائیل 
تا 15 نوامبر حداقل 208 کارمند بخش بهداشت 
را شهید و ۳11 نفر دیگر را زخمی کرده است. این 
وزارتخانه همچنین حداقل 286 حمله اسرائیل 
به خدمات بهداشتی را ثبت کرده است که 66 
حمله به بیمارستان ها و 220 حمله به خدمات 
فوریت های پزشکی را شامل می شود. به گفته 
ناصر یاسین، وزیر محیط زیست لبنان، در نتیجه 
تجاوزات رژیم صهیونیستی ۳ هزار و ۳86 نفر 
 شهید و همچنین 14 هزار و 41۷ نفر نیز زخمی 

شده اند.
از  مناطقی  شنبه  روز  در  نیز  لبنان  حزب الله 
سرزمین های اشغالی، بویژه شهر حیفا را زیر آتش 
خود قرار داد. طبق بیانیه های حزب الله دراین 
حمات، پایگاه فنی حیفا )متعلق به نیروی هوایی 
اسرائیل و شامل دانشکده آموزش تکنسین های 
نیروی هوایی(، پایگاه دریایی حیفا )متعلق به 
نیروی دریایی ارتش اسرائیل و شامل ناوگانی از 
قایق های موشک انداز و زیردریایی ها( و پایگاه 
استا ماریس )یک پایگاه استراتژیک برای رصد 
و کنترل دریایی در سواحل شمالی( مورد هدف 
قرار گرفتند. روزنامه اسرائیل هیوم، شنبه شب 
گزارش داد که براثر حمات موشکی به حیفا برق 
بخش هایی از شهر قطع شد و مناطق مختلف در 

تاریکی به سر بردند. 
ارتش اسرائیل نیز از شلیک 10موشک از لبنان به 
این شهر خبر داد و اعام کرد که برخی از این 
موشک ها رهگیری شده اند و برخی دیگر اصابت 
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در امریکا ساماندهی و از ایرادات موجود رها کند 
که همیشه محل مناقشه و تردید بوده و آن، حوزه 
بهداشت و سامت عمومی است. کندی جونیور که 
به روش های درمانی خاصی اعتقاد دارد و از مخالفان 
سرسخت استفاده از واکسن ضد کرونا بوده، به 
اعتقاد هواداران ترامپ به سبب روش های کاری 
پرشهامتش می تواند بساط »مافیای درمانی« حاکم 
بر شهرهای بزرگ امریکا را برچیند و استفاده از مواد 
مخدر را به طور محسوسی کاهش بدهد. دیوید 
دالر، یک معمار ۷1 ساله مقیم شهر دورهام در 
ایالت کارولینای جنوبی می گوید: »اقدامات کندی 
برای عوض کردن روش های درمانی جاری در امریکا 
جای تحسین دارد. او حتی برای مشکل ازدیاد چاقی 
هم که یک معضل بزرگ در امریکاست، راه حل هایی 
را پیدا کرده است. مطمئنم نمی توان کارهای او در 
این زمینه ها را تندروی و اقدامات یک رادیکال و مقام 
افراطی تلقی کرد، زیرا به طرز محسوسی از تعداد 
معتادان امریکا خواهد کاست. چه ایرادی دارد که 
اپیدمی های فساد اخاقی و بیماری های فیزیکی از 

کشورمان برچیده شود؟«
 

منتظر یک خانه تکانی اساسی باشید
از منظر هواداران ترامپ، هرچقدر انتقاد از افراد 
منتخب او فزونی گیرد، نشانگر این است که 
»واشنگتن سنتی و فرسوده« از تغییرات اساسی 
می هراسد و حاضر به تجربه کردن مواردی جدید 
نیست. دونا  هاتز 6۳ ساله که در شهر هوبارد در 
ایالت اوهایوی امریکا زندگی می کند، می گوید: 
»عده ای منتظر نشسته اند تا بعد از معرفی شدن 
هر وزیر پیشنهادی جدید ترامپ خدشه ای در 

گذشته او بیابند و پیرامون آن هیاهو کنند. آنها 
می ترسند این مقام ها بساط سنتی های حاکم بر 
واشنگتن و دموکرات های ورشکسته را جمع کنند و 
فضای تازه و مدرن تری را بر کاخ سفید حاکم سازند. 
من البته از شنیدن انتقادات وارده به ترامپ در 
ارتباط با انتصاب هایش اصاً تعجب نکرده ام، زیرا 
مخالفان او در هفته های منتهی به انتخابات هم 
چندبار کوشیدند او را ترور و از صحنه خارج کنند. 
من شک ندارم که این منتقدان و حامیان حزب 
بی اعتبار شده دموکرات در کمپین خود علیه ترامپ 
ناکام خواهند ماند و او در واشنگتن یک خانه تکانی 

اساسی را انجام خواهد داد.«
 

در انتظار یک نمایش دراماتیک تازه
حمایت از افراد کاندیدا شده برای عضویت در کابینه 
جدید ترامپ اگرچه رویکردی سراسری نیست، اما 
مخالفان وی در اقلیت قرار دارند و اکثریت با کسانی 
است که می گویند او بافت فرسوده سیاسی کاخ 

سفید را ترمیم خواهد کرد.
ران ریگز، یک کارشناس مستغات و اماک که 
در کالیفرنیا اقامت دارد، می گوید: »شاید برخی 
منتخبین ترامپ کم تجربه باشند اما آنها در این 
ایده اولیه و اساسی که باید ساختار سیاسی امریکا 
را زیر و رو کرد، با او کاماً همسو هستند. در اینکه ما 
یک نمایش دراماتیک تازه را در صحنه سیاست امریکا 
ناظر خواهیم بود، هیچ شکی را به خود راه ندهید. 
ترامپ ضد سنت و طرفدار اکثریت سفیدپوست 
کشور است و می خواهد امریکا را از شر وجود 
پناهجویان و اقلیت های دردسرساز رهایی بخشد. 

چه چیزی بهتر از این؟«

انتخاب های اخیر دونالد ترامپ برای عضویت در دولت اگرچه در واشنگتن مورد نقد شدید محافل 
سیاسی قرار گرفته است، اما هواداران پرشمار ترامپ که وی را در انتخابات اخیر امریکا به یک پیروزی 
بزرگ رساندند، به وجد آورده است، زیرا آنها بر این باورند که منتخبین ترامپ می توانند واشنگتن را تکان 
بدهند و سیاست هایی کوبنده تر را در قیاس با گذشته به مرحله اجرا بگذارند. مخالفان ترامپ می گویند 
کابینه در حال شکل گیری او یک گالری از چهره های رادیکال با سوابقی تیره در زمینه افراط گری است و 
موضعگیری های آنها پوپولیستی و سرشار از تندروی است. با این حال ایده های دیگری را در ذهن و تصور 
هواداران ترامپ و محافل دوستدار این سیاستمدار 78ساله جست وجو کنید. ایلین مارگولیس زنی 58 
ساله که در شهر وستون در ایالت فلوریدا زندگی می کند، می گوید: »اقدامات اخیر ترامپ یک شاهکار 

است. اگر قرار بود کارهای او یک اثر نقاشی باشد، کاری از تبار پیکاسو می شد.«
جووان وارویک 60ساله هم با اینکه یک هوادار سابق حزب دموکرات از شهر دیترویت است، اظهار می دارد: 
»ترامپ در انتخاب اعضای کابینه اش بسیار هوشمندانه عمل کرده است. فکر می کنم ائتلاف برخی 

نیروهای رادیکال با میانه روهای کم شمار مستقر در کابینه یک ائتلاف درست از آب درآید.«
جودی کافویی هم که یک فرد بازنشسته و مقیم شهر فلت راک در کارولینای شمالی است و در تمام عمرش 
از دموکرات ها حمایت کرده، می گوید: »چینش های ترامپ مثل مهره چینی ستاره های سینماست که برای 
فیلم های بزرگ به کار گرفته می شوند. من به همین سبب برای اولین بار در عمرم در انتخابات 5 نوامبر 

ریاست جمهوری امریکا به ترامپ که جمهوری خواه است، رأی دادم.«

امریکا

وصال روحانی

روزنامه نگار


